
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 968 DEL 11-09-2014

DETERMINAZIONE

N. 50 DEL 11-09-2014
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Partecipazione a due giornate di studio sulle recenti modifiche normative
al Codice dei Contratti.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PRESO ATTO che:
la società “Pubblica Amministrazione e Mercato” organizza per il giorno 6/10/2014 nella-
propria sede di Firenze una giornata di studio sulle recenti modifiche normative sugli
appalti nei comuni non capoluogo di provincia e sui soggetti aggregatori, con particolare
riguardo agli enti della Regione Toscana;
l’Agenzia per lo Sviluppo dell’Empolese-Valdelsa organizza per il giorno 25/10/2014-
nella propria sede di Empoli una giornata di studio sulle recenti novità normative in
materia di appalti pubblici introdotte dalla Legge n. 89/2014 e dal D.L. n. 90/2014;

VISTA la richiesta di partecipazione alle attività formative sopra descritte del Dirigente del
Settore “Affari Generali e Legali” Avv. Franco Zucchermaglio e della Responsabile del
Servizio “Gare” Dott.ssa Elena Righini, per l’importanza e l’attualità dei temi trattati in
relazione alle rispettive competenze e funzioni svolte;

PRESO ATTO che la quota di partecipazione è di € 220,00 per il primo seminario e di €
180,00 per il secondo, entrambi esenti IVA ai sensi dell’art. 10 DPR 633/72 e successive
modificazioni;

DATO ATTO che il pagamento delle quote suddette dovrà essere effettuato tramite bonifico
bancario a ricevimento fattura, in seguito allo svolgimento dell’attività formativa;



DATO ATTO altresì che ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 della legge
136/2010, sono stati assunti i seguenti CIG: Z6610BA041 per la giornata di studio
organizzata da Pubblica Amministrazione e Mercato e ZE510B9F30 per la giornata di studio
organizzata dall’Agenzia per lo Sviluppo dell’Empolese-Valdelsa;

VISTE:
la deliberazione C.C. n. 27 del 28/03/2014 e successive modifiche, con cui è stato-
approvato il Bilancio di Previsione 2014;
la deliberazione G.C. n. 60 del 7/4/2014 e successive modifiche, con cui è stato-
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2014-2016 e i relativi
allegati;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 28/5/2014, con il quale al sottoscritto è stato conferito
l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse Professionali”;

DETERMINA

1) di autorizzare, per i motivi espressi in narrativa, l’Avv. Franco Zucchermaglio, Dirigente
del Settore “Affari Generali e Legali” e la Dott.ssa Elena Righini, Responsabile del Servizio
“Gare”, a partecipare alle giornate di studio di cui in premessa;

2) di dare atto che la spesa complessiva relativa alla quota di partecipazione ammonta a €
400,00 e che la liquidazione avverrà tramite bonifico bancario a ricevimento della fattura, a
favore delle società organizzatrici;

3) di imputare la spesa di € 404,00 (comprensiva di bolli) sul cap. PEG 6201/02 “Spese per
convegni e formazione esterna” del Bilancio 2014;

4) di dare atto che il presente provvedimento rispetta i limiti di cui all’art. 6, comma 13, del
D.L. n° 78/2010, convertito in Legge n° 122/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

5) di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.
n. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito dell’ente.

Sesto Fiorentino, 11-09-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 50 DEL 11-09-2014 - Reg. Gen. N. 968 DEL 11-09-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione a due giornate di studio sulle recenti modifiche normative
al Codice dei Contratti.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 5152

Partecipazione a due giornate di studio sulle recenti
modifiche normative al codice dei contratti -
Operazione: Inserimento

PEG: 6201/2     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,
MISS/PROG: 01.10
Spese per convegni e formazione esterna

11/09/2014 404,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 404,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-09-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 50 DEL 11-09-2014 - Reg. Gen. N. 968 DEL 11-09-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


